Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 10 октября 2018 г. № 10/730
      с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 16 октября 2013 г. № 10/2102 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района «Усть-Цилемский»

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» 16 октября 2013 г. № 10/2102 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района «Усть-Цилемский» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Канева Н.М.

3. Постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.
Руководитель администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»                                 А.В. Поздеев
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 10 октября 2018 г. № 10/730
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 16 октября 2013 г. № 10/2102
«Об утверждении перечня муниципальных программ
муниципального района «Усть-Цилемский»
Перечень муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский», утвержденный постановлением (приложение), изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 16 октября  2013 г. № 10/2102

(приложение)
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»

	Наименование муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский»
	Ответственный исполнитель программы
	Соисполнители программы
	Наименование подпрограммы

	Экономическое развитие

	1. «Развитие экономики»

	Отдел экономического развития администрации муниципального района  «Усть-Цилемский»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	1.1. Малое и среднее предпринимательство в муниципа-льном районе «Усть-Цилемский»

	Отдел сельского хозяйства и продовольствия Минсельхозпрода Республики Коми
	1.2. Агропромышленный и рыбохозяйственный комплексы в муниципальном районе «Усть-Цилемский»

	1.3. реализация прекращена

	2. «Содержание и развитие муниципального хозяйства»

	Отдел по развитию территорий администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	МБУ «Центр жилищных расчетов, льгот и субсидий»

МБУ «Районный центр культуры, досуга и кино»

МКУ «Дорожный ремонтно-строительный участок»
	2.1. Жилищное хозяйство и коммунальная инфраструктура в муниципальном районе «Усть-Цилемский»

	МКУ «Дорожный ремонтно-строительный участок»

Отдел землепользования и застройки администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

Администрация сельского поселения «Хабариха»

Администрация сельского поселения «Коровий ручей»
	2.2. Благоустройство и обращение с отходами производства и потребления в муниципальном районе «Усть-Цилемский»

	Отдел экономического развития администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

МКУ «Дорожный ремонтно-строительный участок»

МБУ «Центр жилищных расчетов, льгот и субсидий»

Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	2.3. Развитие транспортной системы в муниципальном районе «Усть-Цилемский»

	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	2.4. Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном районе  «Усть-Цилемский»

	Управление образования администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

МКУ «Дорожный ремонтно-строительный участок»

Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

Администрация сельского поселения «Трусово»

Администрация сельского поселения «Новый Бор»
	2.5. Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном районе «Усть-Цилемский»

	Социальное развитие

	3. «Образование»
	Управление образования администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	МБОУ «Пижемская средняя общеобразователь-ная школа»

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский»

	4. «Культура»

	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

	МБУ «Районный центр культуры, досуга и кино»

МБУ «Централизованная библиотечная система»

МБУ «Усть-Цилемский историко-мемориальный музей А.В. Журавского»

МБУ ДО «Усть-Цилемская детская музыкальная школа»

МБУ «Центр обслуживания муниципальных бюджетных учреждений»

	5. «Развитие физической культуры и спорта»

	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	МБУ ДО «Центр физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района

	6. «Социальная поддержка населения»

	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

	Развитие системы муниципального управления

	7. «Муниципальное управление»

	Отдел по управлению внутренней политикой администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

	7.1. Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

	Финансовое управление администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

Отдел экономического развития администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	7.2. Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом

	7.3. реализация прекращена

	7.4. Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Усть-Цилемский»

	7.5. Электронный муниципалитет

	Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

Муниципальные бюджетные учреждения муниципального района «Усть-Цилемский»
	7.6. Управление муниципальным имуществом муниципального района «Усть-Цилемский»

	8. «Формирование и развитие кадрового  потенциала»

	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

	Отдел экономического развития администрации муниципального района  «Усть-Цилемский»

	8.1. Привлечение квалифицирован-ных кадров для отраслей экономики муниципального района «Усть-Цилемский»

	8.2. О мерах по привлечению и закреплению специалистов, прибывших на работу в учреждения социальной сферы муниципального района «Усть-Цилемский»

	Отдел по управлению внутренней политикой администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	8.3. Формирование и развитие  кадрового состава органов местного самоуправления муниципального района «Усть-Цилемский»

	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения

	9. «Безопасность жизнедеятельности населения»

	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	Отдел по управлению внутренней политикой администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

Управление образования администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

Администрации сельских поселений муниципального района «Усть-Цилемский»
	9.1. Укрепление правопорядка и общественной безопасности в муниципальном районе «Усть-Цилемский»

	Управление образования администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

Администрации сельских поселений муниципального района «Усть-Цилемский»
	9.2. Защита населения и территории муниципального района «Усть-Цилемский» от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	ОМВД России по Усть-Цилемскому району

Управление образования администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

МБУ «Централизованная библиотечная система»

Администрации сельских поселений муниципального района «Усть-Цилемский»
	9.3. Профилактика терроризма, его идеологии, экстремистских проявлений в муниципальном районе «Усть-Цилемский»

	10. «Молодежь Усть-Цилемского района»
	Отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»

».
_____________________
1